Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

30.06.2016 № 35                                                                      с. Новоегорьевское

	О внесении изменения в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 15.04.2010 № 23 «Об утверждении Перечней общественных мест на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

В целях реализации закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 15.04.2010 № 23 «Об утверждении Перечней общественных мест на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующее изменение:

Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1 к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 15.04.2010 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории муниципального образования

Егорьевский район Алтайского края, нахождение в которых может

причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию

Магазины (салоны), дискотеки, салоны, клубы, сауны, бани, гостиницы и иные помещения (места) временного пребывания граждан, в которых распространяются товары и иная продукция сексуального характера, используется реклама сексуального характера, проводятся зрелищные мероприятия сексуального характера, а также осуществляется показ или демонстрация сцен насилия; игорные и иные заведения, места и помещения, в которых проводятся азартные игры, в том числе и с использованием Интернет-технологий; пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции; территории, на которых осуществляется строительство; коллекторы; теплотрассы; канализационные колодцы; лифтовые и иные шахты, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши зданий; крыши жилых домов; водоемы района и их берега; лесные массивы; аварийные, заброшенные и полуразрушенные здания; гаражные массивы; крыши гаражей и гаражных массивов; места, специально отведенные для хранения химических отходов; несанкционированные свалки; мусорные полигоны; кладбища; котельные; электроустановки закрытого и открытого исполнения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете Егорьевского района «Колос» и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края по социальной политике, законности, местному самоуправлению (И.В. Нагорный).

Глава района                                                                                           В.П. Абронов